
А Д М И Н И С Т Р А Ц И Я  Л Е Н И Н Г Р А Д С К О Й  О БЛ А С ТИ  
КОМИТЕТ ПО КУЛЬТУРЕ ЛЕНИНГРАДСКОЙ ОБЛАСТИ

ПРИКАЗ /
2017 г. 0 3 //У -_3

Санкт-Петербург

Об установлении границы территории  
объекта культурного наследия федерального значения 

«Казармы  Кирасирского полка», кон. XVIII в.

В соответствии со статьями 9.1, 33 Федерального закона от 25 июня 2002 года 
№ 73-Ф3 «Об объектах культурного наследия (памятниках истории и культуры) 
народов Российской Федерации» на основании проекта границ территории
приказываю:

1.Установить границы территории объекта культурного наследия федерального 
значения, поставленного на государственную охрану Постановлением Совета 
Министров РСФСР от 30 августа 1960 года № 1327 «Казармы Кирасирского полка», 
кон. XVIII в., расположенного по адресу (местонахождение): Ленинградская 
область, Гатчинский муниципальный район, Гатчинское городское поселение, город 
Гатчина, проспект Красноармейский, дом 2, согласно приложению 1 к настоящему
приказу.  ̂ ,

2. Начальнику отдела по осуществлению полномочий Российской Федерации в
сфере объектов культурного наследия департамента государственной охраны, 
сохранения и использования объектов культурного наследия комитета по культуре 
Ленинградской области обеспечить внесение сведений о границах территории 
объекта культурного наследия федерального значения «Казармы Кирасирского 
полка», кон. XVIII в. в единый государственный реестр объектов культурного 
наследия (памятников истории и культуры) народов Российской Федерации.

3. Настоящий приказ вступает в силу со дня его официального опубликования.
4. Контроль за исполнением настоящего приказа возложить на заместителя 

начальника департамента государственной охраны, сохранения и использования 
объектов культурного наследия комитета по культуре Ленинградской области.

Председатель комитета по культуре 
Ленинградской области



Приложение 1
к приказу комитета по культуре 

Ленинградской области 
о т «/^у » 2017 г. #3.'//-X7—

План границ территории 
объекта культурного наследия федерального значения 

«Казармы Кирасирского полка»
Ленинградская область, Гатчинский муниципальный район, Гатчинское городское 

поселение, город Гатчина, проспект Красноармейский, дом 2

1. Схема границ территории объекта культурного наследия

м асш таб I : 2 ООО

УСЛОВНЫЕ ОБОЗНАЧЕНИЯ

Гранича территории объекта культурного наследия 

Объект культурного наследия федерального значения

1



Граница территории объекта культурного наследия «Казармы кирасирского полка» от 
точки 1 до точки 2 проходит в створе западной стены здания объекта, от точки 2 до точки 5 -  по 
западной части фундамента здания, от точки 5 до точки 10 -  по северной части фундамена здания, 
от точки 10 до точки 13 по восточной части фундамента здания, от точки 13 до точки 14 -  в створе 
восточной стены здания, от точки 14 до точки 1 по границе земельного участка с кадастровым 
номером 47:25:0107004:1, от точки 14 до точки 21 по границе земельного участка с кадастровым 
номером 47:25:0107004:1.

3. План поворотных точек границ территории объекта культурного наследия:

2. Описание границ территории объекта культурного наследия:

5

УСЛОВНЫЕ ОБОЗНАЧЕНИЯ

  Граница территории объекта культурного наследия

• 1 Номер поворотной точки

2



4. Координаты поворотных точек границ территории объекта культурного наследия:

Номер поворотной 

точки

Координаты поворотных точек в М СК  (метры)

X У

1 2 3
1 52468,83 102133,41

2 52478,58 102142,92
3 52544,84 102205,63
4 52546,08 102204,24
5 52556,58 102215,05

6 52513,59 102260,30

7 52513,20 102263,97
8 52502,65 102274,86

9 52498,54 102275,41
10 52453,28 102322,97

11 52442,33 102312,76
12 52443,27 102311,57
13 52376,69 102248,25
14 52372,20 102243,64

15 52407,06 102207,85

16 52405,13 102200,61

17 52440,75 102160,24

18 52442,92 102159,27
19 52447,88 102153,57

20 52450,18 102152,93
21 52467,38 102134,97

3


